
— 3128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

555

UCHWA£A Nr XXIII/198/2008 RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 23 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wyso-
ko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegó³owych warunków ich

przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz
zasad przyznawania i wysoko�ci dodatku mieszkaniowego w roku 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982, Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2006 roku Nr 97 poz. 674 ze zmianami) Rada Miejska w
Rakoniewicach uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin bêd¹cy za³¹cznikiem do uchwa-
³y okre�laj¹cy wysoko�æ stawek, szczegó³owe warunki przy-
znawania, obliczania i wyp³acania:

1. dodatków za wys³ugê lat,

2. dodatku motywacyjnego,

Poz. 555

3. dodatku funkcyjnego,

4. dodatku za warunki pracy,

5. dodatku za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw,

6. dodatku mieszkaniowego,

7. innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach i placówkach prowadzonych przez
Gminê Rakoniewice w roku 2009.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Gerard Tomiak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIII/198/2008

Rady Miejskiej w Rakoniewicach
z dnia 23 grudnia 2008 r.

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY DLA NAUCZYCIELI POSZCZEGÓLNYCH STOPNI AWANSU ZAWODOWEGO WYSOKO�Æ STAWEK
DODATKÓW: ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI
ICH PRZYZNAWANIA, SPOSOBU OBLICZANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�-

NYCH ZASTÊPSTW ORAZ ZASAD PRZYZNAWANIA I WYSOKO�CI DODATKU MIESZKANIOWEGO.

§1. 1. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

4) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy, na-
uczycielskiego dodatku mieszkaniowego z wy³¹czeniem
�wiadczeñ z zak³adowego funduszu �wiadczeñ socjalnych
i dodatku wiejskiego.

2. Wysoko�ci stawek wynagrodzeñ, o których mowa w
ust. 1 pkt 1 ustala ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami), zwana dalej �Karta Nauczyciela� oraz wydane na
jej podstawie przepisy wykonawcze.

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od



— 3129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy, w których stosunek pracy zosta³
rozwi¹zany lub wygas³ bez wzglêdu na sposób ustania sto-
sunku pracy (zakoñczone okresy zatrudnienia).

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej
ni¿ jednym stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do dodatku
za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 4 i 5. Do okresu zatrudnienia
uprawniaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê
okresu pracy w innym zak³adzie, w którym pracownik jest lub
by³ jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowego za-
trudnienia nie podlegaj¹ zaliczeniu okresy podstawowego
zatrudnienia.

4. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jed-
nocze�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nie przekra-
czaj¹cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ,
do okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w
ka¿dej ze szkó³ zalicza siê okresy zatrudnienia, o których
mowa w ust. 2.

5. Nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu,
który przeszed³ do pracy w urzêdzie administracji rz¹dowej,
kuratorium o�wiaty, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, okrê-
gowej komisji egzaminacyjnej, w specjalistycznej jednostce
nadzoru oraz organach sprawuj¹cych nadzór nad zak³adami
poprawczymi, schroniskami dla nieletnich i o�rodkami dia-
gnostyczno - konsultacyjnymi na stanowiska wymagaj¹ce
kwalifikacji pedagogicznych, do okresów pracy uprawniaj¹-
cych do dodatku za wys³ugê lat wlicza siê okresy pracy,
zaliczane do dodatku za wys³ugê lat w szkole, w której
nauczyciel otrzyma³ urlop bezp³atny na czas zajmowania tego
stanowiska.

6. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy poprzedniego za-
trudnienia niezale¿nie od wymiaru zatrudnienia.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny
w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczególno-
�ci za:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów i we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznawanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem i kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, w tym
praca w komisjach egzaminacyjnych, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. �rodki finansowe na wyp³atê dodatków motywacyj-
nych okre�la siê w wysoko�ci 1% od wynagrodzeñ zasadni-
czych nauczycieli.

Wska�nik procentowy dodatku motywacyjnego bêdzie
ulega³ zmianie stosownie do �rodków finansowych, otrzymy-
wanych z Ministerstwa Edukacji Narodowej na realizacjê
postanowieñ Karty Nauczyciela.

3. �rodki, o których mowa w ust. 2 dzieli siê nastêpuj¹-
co:

1) 80% �rodków przeznacza siê do dyspozycji dyrektora,

2) 20% �rodków pozostaje do dyspozycji Burmistrza Rako-
niewic.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany pro-
centowo w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, jednak
nie mniej ni¿ 10% wynagrodzenia sta¿ysty z najwy¿szej grupy
zaszeregowania.

Poz. 555



— 3130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a w stosunku do dyrektora Burmistrz.

7. Szczegó³owe kryteria przyznawania dodatków moty-
wacyjnych nauczycielom okre�laj¹ dyrektorzy, a dyrektorom
Burmistrz.

Poz. 555

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatki funkcyjne.

§4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze w szkole przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko-
�ci okre�lonej procentowo w stosunku do wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela.

Tabela dodatków funkcyjnych:

0 � ��
/ � 6 �

� 3 �� � � �
�� � � � ��� �� ��
�� � � � ��� �� ��
�� � � � ��� ���� �� ��
�� � � ���� � � �� ���
�� �� ��

� �
�� � �� ��

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom, którym
powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W tych
wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
nastêpnego miesi¹ca pe³nienia tych obowi¹zków i ga�nie z
pierwszym dniem miesi¹ca po zaprzestaniu pe³nienia tych
obowi¹zków.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom
z tytu³u sprawowania funkcji:

1) opiekuna sta¿u w wysoko�ci 3%

2) wychowawstwa klasy i oddzia³u przedszkolnego w wyso-
ko�ci 3%

3) sprawowania funkcji doradcy metodycznego w wysoko�ci
30%

w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
mianowanego, z najwy¿szej grupy zaszeregowania.

4. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego dla dyrektorów
szkó³, bierze siê pod uwagê ³¹czn¹ liczbê oddzia³ów.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, w granicach stawek
okre�lonych tabel¹, ustala dla dyrektorów Burmistrz, dla
pozosta³ych nauczycieli dyrektor szko³y, uwzglêdniaj¹c miê-
dzy innymi wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿o-
no�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej, liczbê stano-
wisk kierowniczych w szkole oraz wyniki pracy szko³y.

6. Nauczycielowi pe³ni¹cemu funkcje kierownicze przy-
s³uguje tylko jeden (wy¿szy) dodatek funkcyjny, a w razie
zbiegu dodatku z tytu³u pe³nienia funkcji kierowniczej z dodat-
kami wymienionymi w pkt 3, przys³uguj¹ dodatki z ka¿dego
tytu³u.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli po-
wierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z up³ywem
tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania z koñcem
miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli odwo³anie
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do których jest
przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obo-
wi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

10. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu zastêp-
stwa.

11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatki za trudne warunki pracy

§5. 1. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowa-
dzenie przez nauczycieli:

1) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ urny s³owo w stopniu g³êbokim,

2) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (oddzia³ach) specjal-
nych oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego,



— 3131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych

4) zajêæ grupowych i indywidualnych, wynikaj¹cych z reali-
zacji zadañ diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych
i profilaktycznych z m³odzie¿¹ i dzieæmi niepe³nosprawny-
mi, upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim z zabu-
rzeniami zachowania, zagro¿onymi niedostosowaniem spo-
³ecznym, uzale¿nieniem oraz z ich rodzicami lub opieku-
nami w poradniach psychologiczno - pedagogicznych oraz
w innych poradniach specjalistycznych.

2. Nauczycielom przys³uguj¹ dodatki za trudne warunki
pracy w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych - w wysoko�ci 20% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê
nauczania,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach (oddzia-
³ach) specjalnych - w wysoko�ci 20% stawki godzinowej
za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach godzinê naucza-
nia,

3) za prowadzenie zajêæ indywidualnych z uczniem zakwali-
fikowanym do nauczania specjalnego - w wysoko�ci 20%
stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ z tym uczniem
godzinê nauczania,

4) za godzinê zajêæ rewalidacyjnych w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej za godzinê odbytych zajêæ.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za czas urlopu wypo-
czynkowego, chyba ¿e przepis stanowi inaczej.

4. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w
ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w tych warunkach obowi¹-
zuj¹cy go wymiar pracy. Dodatek wyp³aca siê w czê�ci
proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w trudnych warun-
kach tylko czê�æ wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³-
nym wymiarze godzin.

5. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lone w ust. 1
pkt 3 wyp³aca siê za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ w tych
warunkach godzinê zajêæ oraz za okresy zajêæ wymienione w
ust. 1.

Dodatki za uci¹¿liwe warunki pracy

§6. 1. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê pro-
wadzenie zajêæ wymienionych w §5 ust 1 pkt 1 - 4, prowadzo-
nych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ niepe³no-
sprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 Rozporz¹dzenia Ministra
Zdrowia i Opieki Spo³ecznej z dn. 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do 16
roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162).

2. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê równie¿
prowadzenie zajêæ przez nauczycieli klas specjalnych w klasie

z upo�ledzonymi w stopniu lekkim, w której znajduje siê, co
najmniej jedno dziecko z niepe³nosprawno�ci¹, okre�lon¹ w
ust. 1, a w przypadku gdy w takiej klasie znajduje siê dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne prowadzone s¹
wed³ug odrêbnego programu nauczania obowi¹zuj¹cego w
tego typu szkole specjalnej.

3. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach uci¹¿liwych
okre�lonych w §6 ust. 1 z tytu³u pracy w tych warunkach
przys³uguje dodatek w wysoko�ci ustalonej dla dodatku za
trudne warunki pracy okre�lonego w §5 ust. 2 zwiêkszony o
10% wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi, w wymiarze proporcjonalnym do ilo�ci przepra-
cowanych godzin w tych warunkach.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�ne
zastêpstwa.

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i
dora�ne zastêpstwa wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy (trudne, uci¹¿liwe).

2. Wynagrodzenie za godzinê ponadwymiarow¹ i dora�-
ne zastêpstwa ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczycieli.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 2, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodaw-
cy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

d) udzia³em uczniów w rekolekcjach traktuje siê jak godzi-
ny faktycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni wymienio-
ne w pkt 4 za podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymia-
rowych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art.42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniej-

Poz. 555



— 3132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

szony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê zgodnie z art. 35 ust. 3 KN.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u.

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy.

§8. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w których
pracuje siê we wszystkie dni tygodnia, którzy realizuj¹ zajêcia
w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego
dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne wynagrodzenie
za wszystkie godziny ponadwymiarowe.

2. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñ-
cze, wykonywanie w dniu wolnym od pracy nauczyciel otrzy-
muje inny dzieñ wolny od pracy. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach zamiast dnia wolnego nauczyciel otrzymu-
je odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przepracowane
godziny ponadwymiarowe. Nie dotyczy to wycieczek szkol-
nych.

3. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

Dodatek mieszkaniowy.

§9. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, na terenie
wiejskim oraz w mie�cie licz¹cym do 5 tys. mieszkañców,
posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska na-
uczyciela, przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ dodatku mieszkaniowego jest uzale¿niona
od liczby cz³onków rodziny i wynosi:

a) 3% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i
Polityki Socjalnej, zwanego dalej minimalnym wyna-
grodzeniem - dla 1 osoby

b) 4% minimalnego wynagrodzenia - dla 2 osób,

c) 5% minimalnego wynagrodzenia - dla 3 osób,

d) 6% minimalnego wynagrodzenia - dla 4 i wiêcej osób

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób uprawnionych do dodatku, zalicza siê na-
uczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³-
¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, sta³e z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im
wyp³aca³ dodatek.

6. Dodatek przys³uguje niezale¿nie od tytu³u prawnego
do zajmowanego lokalu mieszkalnego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje w okresach wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

a) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przy-
padku jednak gdy z nauczycielem powo³anym do
s³u¿by by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dyrek-
tora) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³-
ma³¿onkami.

10. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi Burmistrz.

Przepisy koñcowe

1. Zmian w Regulaminie dokonuje Rada Miejska w Ra-
koniewicach po uzgodnieniu z Zarz¹dem Oddzia³u Miêdzyg-
minnego ZNP w Grodzisku Wlkp.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
Miêdzygminnego ZNP w Grodzisku Wlkp. jedynego zwi¹zku
zawodowego zrzeszaj¹cego nauczycieli na terenie gminy
Rakoniewice.

Poz. 555


